ptem

ptem ex Purpuratis nominare jussus  
 Sæcul. XVI.  
 esset, hi autem essent sequentes: San-  
 severinus, Gabriel Paleottus, Madrucius,  
A.C. 1590.  
 Ptolemæus Gallius Comensis, Marcus  
 Antonius Columna, Joannes Antonius  
 Fachinettus, & Nicolaus Sfondratus:  
 porro ex iis primos tres præcipue com-  
 mendabat Philippus II. Hispaniæ Rex  
 ipsius Princeps: præcipue vero Madru-  
 tio, omnibusque ei addictis Comes in-  
 jungebat, ut præter hosce septem mox  
 recensitos nullum alium in Papam eligi  
 permitterent: unde totum sacrum  
 Collegium in apertas indignationes pro-  
 rumpebat: hæc enim ceterorum om-  
 nium exclusio eo magis injusta, mi-  
 nusque decens videbatur, cum hucus-  
 que de ejusmodi agendi ratione nul-  
 lum extaret exemplum, ac Rex Catho-  
 licus nonnisi unum, aut ad summum  
 duos, saepe autem nullum excludere  
 solitus esset, adeo, ut nullo pacto com-  
 prehendi valeret, quam ob causam  
 Montis-Regalis Cardinalem excluderet,  
 cum tamen hic Hispaniæ Regis subdi-  
 tus, Generi sui Sabaudiæ Ducis Ami-  
 cus, atque in comitiis post Gregorii XIII.  
 mortem celebratis ab ipsomet Rege Ca-  
 tholico nominatus fuisset, nec sibi san-  
 guine junctos haberet, aliunde vero  
 Domui Austriacæ præclara admodum  
 obsequia præstitisset, hinc omnibus per-

Sæcul. XVI. suasum erat, quod hic Orator pro su  
A.C. 1590. duntaxat arbitrio hunc Cardinalem ex-  
cluserit, veritus, ne hic adhucdum i  
Hispanos indignationem foveret, eo  
quod in prioribus comitiis a Rege Ca-  
tholico nominatus non fuisset.

Altera die Montaltus, cum Sfor-  
tia, Altempsius, ambo Gonzagæ, &  
uterque Columna se alterutri ex illis  
quos proxime proponeret, sua suffragio  
collatuos spoondissent, illos datæ  
dei memores esse jussit, proposuitque  
Hypolitum Aldobrandinum ob profun-  
dam suam eruditionem, morum integri-  
tatem, modestiam, famamque sibi in  
Legatione Polonica partam celebem-  
mum: unde hujus Cardinalis cauila  
vespere tantopere promota videbatur,  
ut ejus fautores duo suffragia ultra nu-  
merum requisitum in ejus favorem con-  
cursura existimarent, proin sub cre-  
pusculo illum tanquam Papam se ve-  
neraturos sperarent.

Verum vix in ulla comitiis major  
animorum dissensio, ac varia concur-  
rentium studia vigebant, adeo, ut cuncta  
recensere non minus supervacaneum,  
quam tædiosum foret. Tandem pot-  
crebras, diversasque sollicitationes, que  
ex innata, ac omnibus ferme cujuscun-  
que conditionis hominibus communis  
affectuum diversitate, atque propen-  
sione

sione oriuntur, die quinto Decembris  
Cardinalis Cremonensis in summum Sæcul. XVI.  
A.C. 1590.  
Pontificem elgebatur, postquam hæc  
comitia duos omnino Menses demptis  
tribus diebus tenuere.

## §. LXV.

*Historia hujus Pontificis.*

Hic idem neo-electus Papa Gregorius XIV. nomen assumpsit, antea vero Nicolaus Sfondratus nominatus: filius erat Francisci Sfondrati Nobilis Cremonensis, celebris Caussidici, & Mediolanensis Senatoris, qui post Annæ Vicecomitis uxoris suæ mortem a Paulo III. Pontifice Mediolano Romam acersitus Cardinalitia dignitate honoratus est: ejus autem Filius Nicolaus Cremonæ die tertia Februarii Anno Salutis nostræ millesimo quingentesimo trigesimo quinto natus, cum in lucem immaturo partu editus fuisset, ejusque Mater in puerperio dececessisset, semper corpore imbecillis, ac teneræ admodum habitudinis erat: nihilominus Patavii, & Perusiae sedulam civili jurisprudentiæ operam navans Doctoratus laurea decoratus est, ut quondam Mediolanensis Senatoris dignitatem, quam ejus Parens florebat, promereri posset: eum tamen longe vehementiorem animi propensionem ad sacram militiam in

H 3                   femet-